
Sprendimas netenka galios 2024-03-29: 
Kupiškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-60, 2024-03-28, paskelbta TAR 2024-03-28, i. k. 2024-05662 
Dėl Socialinių išmokų ir kompensacijų teikimo nepinigine forma tvarkos aprašo patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2020-10-31 iki 2024-03-28 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2020-05-28, i. k. 2020-11476 

 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL SOCIALINIŲ IŠMOKŲ IR KOMPENSACIJŲ TEIKIMO NEPINIGINE FORMA 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. gegužės 28 d. Nr. TS-138 

Kupiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  16 straipsnio 2 

dalies 38 punktu, 16 straipsnio 4 dalimi ir 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos išmokų 

vaikams įstatymo 19 straipsniu, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo 22 straipsnio 1 dalimi ir 2 dalimi, 23 straipsnio 1 dalies 1 ir 

2 punktais, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsniu, Lietuvos Respublikos 

tikslinių kompensacijų įstatymo 8 straipsniu, Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 

įstatymo 8 straipsnio 2 punktu, 12 straipsnio 7 dalimi ir 8 dalimi Kupiškio rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Socialinių išmokų ir kompensacijų teikimo nepinigine forma tvarkos 

aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 25 

d. sprendimą Nr. TS-312 „Dėl Socialinių išmokų ir kompensacijų teikimo nepinigine forma tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Panevėžio apygardos skyriui Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo 

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1fdba140ed0911ee9f5b8ffa077f9188


2 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                      Dainius Bardauskas  

 



PATVIRTINTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. gegužės 28 d.  sprendimu Nr. TS-138 

 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ IR KOMPENSACIJŲ TEIKIMO NEPINIGINE FORMA 

TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Socialinių išmokų ir kompensacijų teikimo nepinigine forma tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarkos aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu, Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 

įstatymu ir Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymu.  

2. Tvarkos aprašas nustato socialinių išmokų ar tam tikros jų dalies, kompensacijų (būsto 

šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų) ir tikslinių kompensacijų 

(slaugos išlaidų ir priežiūros (pagalbos) išlaidų) teikimo nepinigine forma atvejus Kupiškio rajono 

savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaruojantiems asmenims, patiriantiems socialinę riziką, 

asmenims, socialines išmokas naudojantiems ne pagal paskirtį arba nevykdantiems teisės aktuose 

nustatytų pareigų; nustato socialinių išmokų rūšis, kurios gali būti teikiamos nepinigine forma, 

socialinių išmokų teikimo nepinigine forma būdus ir teikimo procedūrą. 

3. Tvarkos aprašo tikslas – užtikrinti tikslingą socialinių išmokų, tikslinėms 

kompensacijoms ir kompensacijoms skirtų lėšų panaudojimą, tenkinant gyvybiškai svarbius ir 

būtinus socialinių išmokų ir kompensacijų gavėjų poreikius. 

4. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos sutampa su Lietuvos Respublikos išmokų vaikams, 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams, Lietuvos 

Respublikos tikslinių kompensacijų, Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu  

ir Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymuose vartojamomis sąvokomis. 

II SKYRIUS 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ IR KOMPENSACIJŲ TEIKIMO NEPINIGINE FORMA ATVEJAI  

 

5. Socialinės išmokos, tikslinės kompensacijos ir kompensacijos nepinigine forma gali būti 

teikiamos: 

5.1. asmenims, patyrusiems socialinę riziką; 

5.2. asmenims, turintiems įsiskolinimų už socialinio būsto nuomą ir (ar) komunalines 

paslaugas; 

5.3. asmenims, socialinę paramą naudojantiems ne pagal paskirtį; 



2 

 

5.4. asmenims, nevykdantiems Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo 25 straipsnio 1, 4, 5, 6 ir 7 punktuose nustatytų pareigų; 

5.5. asmens prašymu; 

5.6. kitais atvejais.  

III SKYRIUS 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ IR KOMPENSACIJŲ TEIKIMO NEPINIGINE FORMA RŪŠYS 

IR BŪDAI 

 

6. Nepinigine forma gali būti teikiamos šios socialinės išmokos ir kompensacijos rūšys: 

6.1. socialinė pašalpa; 

6.2. kompensacijos (būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens 

išlaidų); 

6.3. Neteko galios nuo 2020-10-31 
Papunkčio naikinimas: 
Nr. TS-241, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-30, i. k. 2020-22589 

 

6.4. pašalpa mažas pajamas gaunantiems gyventojams; 

6.5. vienkartinė, tikslinė, sąlyginė, periodinė pašalpa; 

6.6. parama mokinio reikmenims įsigyti; 

6.7. tikslinės kompensacijos (slaugos išlaidų ir priežiūros (pagalbos) išlaidų). 

7. Socialinė pašalpa asmenims bei asmenims, patyrusiems socialinę riziką, gali būti teikiama 

vienu ar keliais iš šių būdų: 

7.1. maisto produktais; 

7.2. drabužiais ir kitomis reikalingomis prekėmis; 

7.3. socialine kortele; 

7.4. vardine vertybine kortele; 

7.5. apmokant vaikų (įvaikių) maitinimo išlaidas švietimo įstaigose ir/ar dienos centruose; 

7.6. apmokant suaugusių asmenų gydymo nuo priklausomybės ligų ir kitų ligų išlaidas; 

7.7. apmokant vaikų gydymo išlaidas; 

7.8. apmokant už socialinio būsto nuomą; 

7.9. apmokant už komunalines paslaugas ir kitus mokesčius bei susidariusius įsiskolinimus 

šias paslaugas teikiančioms įmonėms; 

7.10. apmokant už kitas prekes ir paslaugas; 

7.11. maitinimo paslauga maitinimo įstaigose; 

7.12. apmokant už valstybinės žemės nuomos mokesčio susidariusius įsiskolinimus; 

7.13. maitinimo organizavimo ir karšto maisto teikimo paslauga. 

8. Socialinės pašalpos dydis pinigais negali viršyti 50 procentų paskirtos socialinės pašalpos 

dydžio, išskyrus atvejus, kai atvejo vadybininkas, koordinuojantis atvejo vadybos procesą, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dba6685019f511ebb0038a8cd8ff585f


3 

 

rekomenduoja didesnę kaip 50 procentų paskirtos socialinės pašalpos dydžio sumą mokėti 

piniginėmis lėšomis, o kai atvejo vadyba netaikoma, – atsižvelgiant į socialinio darbuotojo, 

dirbančio su asmenimis, patiriančiais socialinę riziką, rekomendaciją. 

9. Kompensacijos gali būti teikiamos: 

9.1. apskaičiuotų kompensacijų sumą pervedant į energiją, kurą, geriamąjį ir karštą vandenį 

tiekiančių įmonių atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose; 

9.2. Socialinės paramos skyriui pervedant apskaičiuotas kompensacijas, kai būsto šildymui 

naudojamas kietas ar kitoks kuras: 

9.2.1. į kurą tiekiančių ir (ar) jį parduodančių įmonių ar fizinių asmenų atsiskaitomąsias 

sąskaitas pagal asmenų ar asmenų, patyrusių socialinę riziką (išskyrus šeimas, patiriančias socialinę 

riziką), gyvenančių seniūnijose, pateiktus dokumentus – išankstinio apmokėjimo sąskaitą faktūrą, 

prekių (paslaugų) pirkimo pardavimo kvitą ar kitą kieto kuro pirkimo dokumentą; 

9.2.2. į Kupiškio socialinių paslaugų centrą (toliau – Centras) (mieste gyvenančių asmenų, 

patyrusių socialinę riziką ir miesto bei seniūnijų šeimų, patiriančių socialinę riziką). Kupiškio 

socialinių paslaugų centro socialiniai darbuotojai tarpininkauja padedant įsigyti kurą; 

9.2.3. įmonėms už komunalines paslaugas ir kitus mokesčius susidariusius įsiskolinimus šias 

paslaugas teikiančioms įmonėms; 

9.2.4. Savivaldybės administracijai už valstybinės žemės nuomos mokesčio susidariusius 

įsiskolinimus ir delspinigius.  

10. Neteko galios nuo 2020-10-31 
Punkto naikinimas: 

Nr. TS-241, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-30, i. k. 2020-22589 

 

11. Pašalpa mažas pajamas gaunantiems gyventojams gali būti teikiama: 

11.1. socialine kortele; 

11.2. vardine vertybine kortele; 

11.3. maitinimosi talonais; 

11.4. maisto produktais. 

12. Asmenims, patiriantiems socialinę riziką, išmokos dydis piniginėmis lėšomis negali 

viršyti 50 procentų paskirtos išmokos dydžio, išskyrus atvejus, kai atvejo vadybininkas, 

koordinuojantis atvejo vadybos procesą, rekomenduoja didesnę kaip 50 procentų paskirtos išmokos 

dydžio sumą mokėti piniginėmis lėšomis, o kai atvejo vadyba netaikoma, – atsižvelgiant į socialinio 

darbuotojo, dirbančio su asmenimis, patiriančiais socialinę riziką, rekomendaciją. 

13. Vienkartinė, tikslinė, sąlyginė ir periodinė pašalpa asmenims bei asmenims, patyrusiems 

socialinę riziką gali būti teikiama: 

13.1. socialine kortele; 

13.2. vardine vertybine kortele; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dba6685019f511ebb0038a8cd8ff585f


4 

 

13.3. apmokant vaikų maitinimo išlaidas švietimo įstaigose ir/ar dienos centruose; 

13.4. apmokant suaugusių asmenų gydymo nuo priklausomybės ligų ir kitų ligų išlaidas; 

13.5. apmokant vaikų gydymo išlaidas, medicininės reabilitacijos ir kitas medicinines 

paslaugas; 

13.6. apmokant už socialinio būsto nuomą; 

13.7. socialinėmis paslaugomis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymu; 

13.8. apmokant neformaliojo vaikų švietimo paslaugų išlaidas; 

13.9. apmokant sąskaitas už paslaugas ir nupirktas prekes; 

13.10. atsižvelgiant į Globos ir rūpybos tarybos rekomendaciją. 

14. Nustačius, kad asmeniui, turinčiam teisę gauti tikslinę kompensaciją, ar slaugančiam 

asmeniui mokama tikslinė kompensacija naudojama ne pagal paskirtį, tikslinė kompensacija gali 

būti teikiama nepinigine forma: 

14.1. socialinėmis paslaugomis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymu; 

14.2. asmens specialiesiems poreikiams patenkinti reikalingomis paslaugomis; 

14.3. specialiosiomis pagalbos priemonėmis; 

14.4. apmokant už neįgalių asmenų sveikatos priežiūros paslaugas; 

14.5. apmokant už medicininės, profesinės, socialinės reabilitacijos paslaugas; 

14.6. apmokant už neįgaliųjų ugdymo paslaugas; 

14.7. apmokant už  neįgaliųjų užimtumo paslaugas; 

14.8. apmokant už suteiktas transporto paslaugas; 

14.9. Socialine kortele; 

14.10. vardine vertybine kortele; 

14.11. apmokant sąskaitas už paslaugas ir nupirktas prekes. 

15. Parama mokinio reikmenims įsigyti nepinigine forma teikiama mokiniams, patyrusiems 

socialinę riziką. Mokykla aprūpina mokinio reikmenimis tuos mokinius, kurioje mokiniai mokosi. 

Mokinius, kurie mokosi kitų rajonų mokyklose, mokinio reikmenimis aprūpina Savivaldybės 

administracijos seniūnijų (toliau – seniūnijos) ir Kupiškio socialinių paslaugų centro (toliau – 

Centras) socialiniai darbuotojai. 

 

III SKYRIUS 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ IR KOMPENSACIJŲ TEIKIMO NEPINIGINE FORMA 

ORGANIZAVIMAS 

 



5 

 

16. Seniūnijų ir Centro socialiniai darbuotojai savo iniciatyva ar gavę informaciją apie 

galimai ne pagal paskirtį naudojamas socialinėms išmokoms, kompensacijoms (kietam ar kitam 

kurui), tikslinėms kompensacijoms skirtas lėšas, patikrina asmenų (asmens) buities ir gyvenimo 

sąlygas, surašo buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą, kuriame pateikiamos išvados ir 

rekomendacijos dėl socialinių išmokų, kompensacijų, tikslinių kompensacijų nepinigine forma 

teikimo būdo, formos ir termino.  

17. Seniūnijos socialinio darbuotojo surašytas buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas 

pateikiamas į seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdį, kuriame 

apsvarstomas asmeniui socialinių išmokų (išskyrus vienkartinės, tikslinės, sąlyginės, periodinės ir 

pašalpos mažas pajamas gaunantiems gyventojams), kompensacijų, tikslinių kompensacijų 

mokėjimo būdas ir Socialinės paramos skyriui pateikiama komisijos rekomendacija. Buities ir 

gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas dėl vienkartinės, tikslinės, sąlyginės, periodinės ir  pašalpos 

mažas pajamas gaunantiems gyventojams pateikiamas Globos ir rūpybos tarybai svarstyti.  

18. Centro socialiniai darbuotojai buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą dėl socialinių 

išmokų (išskyrus vienkartinės, tikslinės, sąlyginės, periodinės ir pašalpos mažas pajamas 

gaunantiems gyventojams), tikslinių kompensacijų, kompensacijų mokėjimo pateikia Kupiškio 

miesto piniginės socialinės paramos teikimo komisijai svarstyti. Buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktas dėl vienkartinės, tikslinės, sąlyginės, periodinės ir  pašalpos mažas pajamas 

gaunantiems gyventojams pateikiamas Globos ir rūpybos tarybai svarstyti. 

19. Administracijos direktorius, atsižvelgdamas į seniūnijos ar miesto piniginės socialinės 

paramos teikimo komisijų, Globos ir rūpybos tarybos priimtus rekomendacinio pobūdžio 

sprendimus leidžia įsakymus dėl socialinių išmokų, kompensacijų ir tikslinių kompensacijų teikimo 

nepinigine forma. 

20. Savivaldybės administracijos direktorius įsakymu patvirtina socialinių išmokų ir 

kompensacijų nepinigine forma – socialinėmis kortelėmis ir vardinėmis vertybinėmis kortelėmis 

teikimo ir apskaitos bei tikslinių kompensacijų teikimo nepinigine forma tvarkas.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Sprendimą dėl socialinių išmokų arba jų tam tikros dalies nepinigine forma bendrai 

gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo gali skųsti Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

22. Socialinių išmokų ir kompensacijų skyrimo tikslu renkami asmens duomenys yra 

tvarkomi vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos 2016 m. balandžio 27 d. reglamentu (ES) 

2016/679 „Dėl fizinių asmenų apsaugos, tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 



6 

 

judėjimo“ ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas 

(OL 2016 L 119, p. 1), ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

23. Renkami asmens duomenys saugomi Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme 

nustatytais terminais.  

_______________________ 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kupiškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-241, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-30, i. k. 2020-22589 
Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. TS-138 „Dėl Socialinių išmokų ir 

kompensacijų teikimo nepinigine forma tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dba6685019f511ebb0038a8cd8ff585f

